latas et roboratas. 
Datum anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, kalendis

marcii. 

ACV C II 13, 

parchemin original,

 19,5 x 13 cm, sceau manquant de Hugues d’Aiguebelle.

Ed. MDR XXVII, p. 15–16.

a

sic.

b

lisez 

carrucis

. 

117. Le comte Amédée V de Savoie confirme les franchises 
de Moudon.

1285 septembre. s. l.

Nos Amedeus comes Sabaudie, notum facimus universis presens scriptum in-
specturis, quod nos inclite memorie predecessorum nostrorum acta gestaque in-
sequi cupientes et merito iura sive libertates procerum de Melduno et eciam
franchesias et consuetudines eiusdem loci prout in sequentibus apparebunt con-
firmamus pro nobis, heredibus, successoribus nostris assignatis et assignandis.
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Hec sunt scilicet iura seu libertates, franchesie seu consuetudines de Melduno
que secuntur: 

[1] In primis debet iurare dominus servare iura et consuetudines dicti loci;
burgenses vero debent iurare domino iura et honorem ipsius fideliter observare. 

[2] Si quis peregrinus aut viator apud Meldunum venerit et ibidem intestatus
moriatur, bona ipsius debent deponi per consilium domini in manu duorum pro-
borum virorum de Melduno et etiam custodiri per annum et diem. Et si infra an-
num et diem heres venerit legitimus, debet habere bona predicta; si vero, infra
annum et diem, heres non venerit qui requirat bona peregrini vel viatoris apud
Meldunum defuncti, distribui debent de domini voluntate. 

[3] Si quis venerit apud Meldunum et fecerit ville iuramentum et ibi moram
fecerit per annum et diem, sciente domino suo, nec infra annum et diem fuerit
requisitus, burgensis remanet. Si vero infra annum et diem fuerit requisitus, do-
mino qui requisierit debet facere racionem, et si non potest se erga dominum qui
eum requirit excusare, et dominus ipsum

a

 probaverit per duos de paribus suis
qui iurent cum domino ipsum esse hominem talliabilem, villa non debet ipsum
tenere pro burgense. Potest tamen in villa et infra ville terminos remanere. Si
vero a villa recedere voluerit, villa ipsum et res suas debet conducere per diem et
noctem. 

[4] Forum de Melduno est in die lune; et conducit venientes ad forum a do-
minica precedente, sole oriente, usque ad diem martis sequentem, sole occidente,
et illi qui veniunt ad forum ab ortu solis diei dominice vel recedunt vendendo,
veniendo et redeundo, debent domino vendas usque ad occasum solis diei martis
sequentis. Si quis vero a dicto foro recesserit nec solverit vendas, debet reverti et
illas solvere si poterit, aut retromittere per nuncium, antequam reversus fuerit
domi, et sic est quittus. Si vero reverti non poterit nec ipsas vendas retromittere,
debet dictas vendas secus viam reponere subtus lapidem et duos lapides hinc et
inde reponere in testimonium et die lune sequente debet redire et habere secum
duos probos homines et accipere vendas et reddere domino, et sic est quittus de
vendis et de banno.